
54  diário oficial Nº 35.176 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato N° 009/2022 Processo 2022/93691
forNEciMENTo dE SaNGUE E/oU HEMocoMPoNENTES
daS ParTES: HoSPiTal E MaTErNidadE SaNTo aGoSTiNHo lTda (coN-
TraTaNTE); fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia do 
Pará – HEMoPa (coNTraTada).
do oBJETo: forNEciMENTo dE SaNGUE E coMPoNENTES SaNGUÍNE-
oS examinados e liberados por parte do coNTraTado, aos pacientes da 
coNTraTaNTE.
do PraZo: o presente contrato vigorará, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contado da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado automatica-
mente por iguais e sucessivos períodos até o limite de 5(cinco) anos, desde 
que não haja manifestação em contrário, por escrito, por qualquer das 
partes contratantes.
do Valor: Sem valor estimado.
doTaÇÃo orÇaMENTária: Sem fonte de recurso estimada.
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUa: 19/10/2022
aSSiNaTUraS:
fraNQUiElEN GoMES da SilVa – HoSPiTal E MaTErNidadE SaNTo 
aGoSTiNHo lTda – iSSa
PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra – fUNdaÇÃo HEMoPa
ENdErEÇo do coNTraTado E cEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro 
Batista campos, cEP nº 66.033-000, Belém – Pa.

Protocolo: 871704
eXtrato de coNtrato N° 010/2022 Processo 2022/1319737
forNEciMENTo dE SaNGUE E/oU HEMocoMPoNENTES
daS ParTES: iNSTiTUTo dE SaÚdE Social E aMBiENTal da aMaZÕNia 
– iSSa (coNTraTaNTE); fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMo-
TEraPia do Pará – HEMoPa (coNTraTada).
do oBJETo: forNEciMENTo dE SaNGUE E coMPoNENTES SaNGUÍNE-
oS examinados e liberados por parte do coNTraTado, aos pacientes da 
coNTraTaNTE.
do PraZo: o presente contrato vigorará, pelo prazo de 19 (dezenove) 
meses, contado da data de sua assinatura, podendo ao final deste prazo e 
segundo o interesse das partes que o subscrevem, ser renovado, mediante 
Termo aditivo por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60(sessenta) 
meses.
do Valor: Sem valor estimado.
doTaÇÃo orÇaMENTária: Sem fonte de recurso estimada.
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUa: 19/10/2022
aSSiNaTUraS:
MaNUEl fErNaNdo GoMES MorEira – iNSTiTUTo dE SaÚdE Social E 
aMBiENTal da aMaZÕNia – iSSa
PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra – fUNdaÇÃo HEMoPa
ENdErEÇo do coNTraTado E cEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro 
Batista campos, cEP nº 66.033-000, Belém – Pa.

Protocolo: 871714

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 090/2022-HeMoPa
Processo eLetroNico Nº 2022/1322273

a fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará – HE-
MoPa comunica que realizará licitação na Modalidade PrEGÃo ElETrÔNi-
co pelo critério de julgamento MENor PrEÇo do iTEM, modo de disputa 
aBErTo.
oBJETo: aquisição de EQUiPo dE TraNSfUSÃo coM cÂMara dUPla para 
atender as necessidades da área técnica no Hemocentro coordenador e 
Hemorrede da fundação Hemopa, pelo período de 12 (doZE) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 18/11/2022
Hora da aBErTUra: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENdErEÇo ElETrÔNico: https://www.gov.br/compras.
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10302150782880000 e 10302150782930000
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022, 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 871928
PreGÃo eLetrÔNico Nº 091/2022-HeMoPa
Processo eLetroNico Nº 2022/1039824

a fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará – HE-
MoPa comunica que realizará licitação na Modalidade PrEGÃo ElETrÔNi-
co pelo critério de julgamento MENor PrEÇo Por iTEM, modo de disputa 
aBErTo.

oBJETo: aquisição de Equipo macrogotas, algodão, atadura, agulha Hi-
podérmica 30x7, cateter nasal e Soluções de cloreto de sódio 0,9%, para 
atender as necessidades da área técnica no Hemocentro coordenador e 
Hemorrede da fundação Hemopa, pelo período de 12 (doze).
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 22/11/2022
Hora da aBErTUra: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENdErEÇo ElETrÔNico: https://www.gov.br/compras.
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
fonte de recurso:0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 871960

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da Portaria: 1200/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
JoSÉ MilToN do NaSciMENTo NETo Gerente/HENal 5953436
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129782930000  269  3390330 5500,00
observação: Nº do Processo: 2022/1374797 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 871811

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1154 de 24 de oUtUBro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1359035/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar do coNGrESSo BraSilEiro dE HEMaToloGia E 
HEMoTEraPia EM SÃo PaUlo/SP no periodo de 25 a 29/10/2022.
  SaidE Maria SarMENTo , cPf: 081367002-06, Médica./coaMB, MaT.: 
54191718, 4,5 diarias e caTia irENE dUarTE ValENTE, cPf: 591439912-
20, Médica/coaMB, Mar.: 54186904, 4,5 diarias.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  24 de  outubro  de  2022.
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 871073

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo: 2°
data da assinatura: 01/11/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação da vigência do Contrato nº 298/2020, forma da 
sua cláUSUla ii - ViGÊNcia
contrato: 298/2020
Vigência: 11/11/2022 a 10/11/2023
contratado: KGa dESENVolViMENTo E TEcNoloGia EirEli
Endereço: rodoVia Br 316 KM 4 alToS – Sala HoriZoNTE – Bairro 
GUaNaBara
cep: 67.110-000
Telefone: (91) 99134-6495
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 872134


